

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Ekstraordinært Byrådsmøde	
2. april 2004 kl. 8.00	
i Byrådssalen	
Mødedeltagere:	Knud B. Christoffersen , Lis Olsen, Tina Tving Stauning, Stefan G. Rasmussen, Selim Yumuk, Bente Nielsen, Anette Lauge Jensen, Morten Skovgaard, Kurt Jensen, Henning Romme, Grethe Olsen, Jesper Thorup, Finn Vester, Mai Britt Tang, Kurt Mikkelsen.
Fraværende:	Tina Tving Stauning, Bente Nielsen, Anette Lauge Jensen, Mai Britt Tang, Henning Romme
Mødet slut:	Kl. 08.30

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

[Sag nr. 50](#)

Strukturreformen - forslag til hørings svar

Sag nr. 50	Strukturreformen - forslag til hørings svar
Journal nr.:	00.01A09/5265
Sag fra:	Økonomiudvalget
Lovgrundlag:	Strukturkommissionens betænkning nr. 1434, af januar 2004
Sagsfremstilling:	<p>Den 9. januar 2004 offentliggjorde Indenrigsministeren Strukturkommissionens betænkning som indeholder en række anbefalinger og modeller vedrørende den fremtidige opgavefordeling og struktur for amter og kommuner.</p> <p>Indenrigs- og Sundhedsministeriet har anmodet KL om at indgive hørings svar senest den 7. april 2004. KL vil således udarbejde et hørings svar der afspejler den fælles holdning i KL`s bestyrelse, men er også interesseret i at modtage synspunkter og bemærkninger som indsendes direkte til ministeriet fra enkelte kommuner eller grupper af kommuner. Ministeriet er indforstået med at modtage disse bemærkninger.</p> <p>Den regionale proces blev initieret på borgmestermødet for seks-kommune samarbejdet den 29. januar 2004, og der er gennemført temadrøftelser i Byrådet om strukturreformen den 16. februar 2004.</p> <p>Drøftelserne på disse møder og de efterfølgende sonderinger har imidlertid ikke resulteret i en aftale om fælles eller koordineret hørings svar.</p> <p>Der er nedsat et "sonderingsudvalg" bestående af borgmesteren, Jesper Thorup og Morten Skovgaard. Den 3. marts 2004 besluttede udvalget at indstille at der udarbejdes et hørings svar, og Chefgruppen har efterfølgende udarbejdet vedlagte forslag til hørings svar.</p> <p>Hørings svaret er baseret på en tilslutning til KL`s foreløbige udmelding vedrørende "Den brede kommunemodell", og suppleret med bemærkninger omkring</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hovedstadsområdet som én region • Ungdomsuddannelserne under én myndighed • Struktur på vejområdet • Sundhedscentre • Skattesamarbejde <p>Forslaget til hørings svar er sendt til sonderingsudvalget med henblik på udarbejdelse af indstilling til Økonomiudvalget.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Afventer

Bilag:	Chefgruppens forslag til høringssvar vedrørende forslaget til strukturreform, af 26. marts 2004. Forhandlingsudvalgets indstilling vil foreligge på mødet.
Indstilling:	Chefgruppen anbefaler at Økonomiudvalget på baggrund af sonderingsudvalgets indstilling udarbejder indstilling vedrørende høringssvar til behandling i Byrådet.
Beslutninger:	<p>Økonomiudvalgets møde den 29. marts 2004, sag nr. 65: Sonderingsudvalgets reviderede udkast til høringssvar blev omdelt til Økonomiudvalgets medlemmer.</p> <p>Økonomiudvalget anbefaler høringssvaret med følgende ændringer:</p> <ol style="list-style-type: none">1. På side 1 stiles høringssvaret til Indenrigs- og sundhedsministeriet med kopi til Kommunernes Landsforening. De første tre afsnit på side 1 slettes og erstattes af "I anledning af Strukturkommissionens betænkning udtaler Frederikssund Byråd flg.:"2. På side 2, 3. sidste afsnit ændres sidste punktum til anlæg, drift og vedligehold af bygværker af denne størrelsesorden bør være en statsopgave.3. På side 3 udgår afsnittet om "Kommunal varetagelse af skatteopgaver". <p>Høringssvaret behandles på et ekstraordinært Byrådsmøde fredag den 2. april 2004 kl. 8.00.</p>
Bilag:	Udkast til høringssvar, dateret 29. marts 2004 - sendt elektronisk.
Beslutninger:	<p>Byrådets møde den 2. april 2004: Revideret udgave ("BY-50 rev. 1") blev omdelt til Byrådets medlemmer.</p> <p>Byrådet godkendte med 9 stemmer for udkast til høringssvar.</p> <p>Kurt Jensen (A) stemte imod.</p>